SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN

TÌM HIỂU VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ
CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

Số:        /TB-BTC
V/v thông báo phát động tham gia Cuộc thi trực
tuyến “Tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải cách

hành chính” tỉnh Đồng Nai năm 20205

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi:
- Các cơ quan đảng;
- Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Ủy ban mặt trận Tổ quốc tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Đảng uỷ các xã, phường;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Đồng Nai về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi
số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Đồng Nai về thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh
Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 66/KHPH -SKHCN-SNV ngày 13 tháng 11 năm 2025
của Sở Khoa học và Công nghệ và Sở Nội Vụ tỉnh Đồng Nai về kế hoạch phối
hợp tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải cách hành
chính” tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 229/QĐ-BTC ngày 19 tháng 11 năm 2025 của Ban
Tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số và cải cách hành chính về
ban hành thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải cách
hành chính” tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Ban Tổ chức cuộc thi thông báo phát động Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu
về Chuyển đổi số và Cải cách hành chính” tỉnh Đồng Nai năm 2025 và đề nghị
các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Thời gian thi, tổng kết
- Từ ngày 25/11/2025: Phát động cuộc thi trên Trang thông tin điện tử Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai.
- Từ 08 giờ 00 phút ngày 28/11/2025 đến 08 giờ 00 phút ngày 09/12/2025:

Triển khai chính thức cuộc thi trực tuyến tại địa chỉ: https://thi.dongnai.gov.vn.

https://cds-cchc2025.dongnai.gov.vn

2

- Từ ngày 10/12/2025 đến ngày 15/12/2025: Tổng hợp kết quả cuộc thi,
giải quyết khiếu nại tố cáo (nếu có).

- Thời gian trao giải Cuộc thi. (Ban Tổ chức sẽ thông báo cụ thể)
2. Thể lệ cuộc thi
- Mỗi bài thi gồm 30 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi phụ dự đoán số

lượng thí sinh tham dự Cuộc thi.
- Thời gian làm bài: tối đa 15 phút.
- Mỗi thí sinh được dự thi tối đa 03 lần, mỗi lần một đề thi ngẫu nhiên.
- Hướng dẫn cách thức đăng ký tham gia:
Bước 1: Truy cập vào website Cuộc thi: https://thi.dongnai.gov.vn.
Bước 2: Tiến hành đăng ký theo hướng dẫn với việc điền các thông tin cá
nhân gồm: Họ tên, số điện thoại, địa chỉ, nơi công tác.
Bước 3: Sau khi hoàn tất thao tác đăng ký, người dự thi bắt đầu tham gia
dự thi phần trắc nghiệm và dự đoán số người trả lời đúng.
3. Đối với các cơ quan đảng; Hội đồng nhân dân tỉnh; Ủy ban mặt trận Tổ

quốc tỉnh; các sở, ban, ngành tỉnh
- Tổ chức phát động, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong cơ quan và các đơn vị trực thuộc tích cực hưởng ứng, tham
gia đầy đủ Cuộc thi.

- Đăng tải thông tin, đường link Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin điện
tử, các trang mạng xã hội của cơ quan để cán bộ và người dân thuận tiện truy
cập.

4. Đối với Ủy ban nhân dân các xã, phường
- Ban hành văn bản hoặc thông báo chỉ đạo, vận động cán bộ, công chức,

viên chức người lao động tại xã, phường tham gia dự thi (đảm bảo thuộc Nhóm
1).

- Tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp Nhân dân (đảm bảo thuộc Nhóm
2) thông qua hệ thống truyền thanh cơ sở, Fanpage của địa phương, các nhóm
Zalo cộng đồng và bảng tin tại trụ sở Ủy ban nhân dân, nhà văn hóa thôn/ấp/khu
phố.

- Phân công cán bộ phụ trách công nghệ thông tin, cán bộ đoàn thanh niên
tại địa phương, Trưởng các ấp/khu phố và Tổ công nghệ số cộng đồng hướng
dẫn người dân cách thức đăng ký và làm bài thi trên điện thoại thông minh.

5. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai dành thời lượng phát
sóng, đăng tin, bài viết cổ động cho Cuộc thi để thu hút lượt tham gia.

Trên đây là nội dung phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về
Chuyển đổi số và Cải cách hành chính” tỉnh Đồng Nai năm 2025, Ban Tổ chức

3

Cuộc thi đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ Bà Nguyễn Thị Hải Hòa – Chuyên viên
phòng Đổi mới sáng tạo, Trung tâm Khoa học và Công nghệ. SĐT:
0983.148.615.

(Hình thức và hướng dẫn nội dung cuộc thi theo Quyết định số 229/QĐ-BTC,
ngày 19 /11/2025)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai;
- Thành viên BTC;
- Phòng CĐS, TTKHCN (thực hiện);
- Lưu: VT, TTKHCN (Hòa).

TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN
Nguyễn Minh Quang

		2025-11-21T08:40:23+0700
	Nguyễn Huy Hoàng

		2025-11-21T08:52:29+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-11-21T09:58:03+0700

		2025-11-21T09:58:03+0700

		2025-11-21T09:58:03+0700